
 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 78  Del 31-07-2020 

 

 
Oggetto: SISMA 2016. APPROVAZIONE ELABORATI DI PROGETTO 

ESECUTIVO INERENTE LA REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA 
IN LEGNO POLIFUNZIONALE PROVVISORIA - AREA SAE DI 
NOCRIA. (CUP: F47B18000130005). 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 11:45,si è riunita la 

Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito 

all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

  

FALCUCCI MAURO SINDACO P 

RICCIONI SANDRO VICESINDACO P 

REMIGI MARCO ASSESSORE A 

 

ne risultano presenti n.    2 e assenti n.    1. 

 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di SINDACO e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA. 

 

 Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 31-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

PREMESSO CHE: 

 in data 24 agosto e 26/30 ottobre 2016 eventi sismici di forte entità hanno interessato 
l’intero territorio comunale, danneggiando sia diversi immobili pubblici e privati che la rete 
stradale ed i relativi sottoservizi; 

 a seguito di detti eventi sismici sono state individuate e realizzate le aree idonee ad ospitare 
le N° 63 Soluzioni Abitative di Emergenza (SAE) nelle seguenti località: 

 Frazione Gualdo, 

 Frazione Nocria, 

 Capoluogo, 
 

 tutti gli edifici destinati ad attività socio aggregative e culto presenti nel territorio comunale 
sono stati dichiarati inagibili; 

 questa Amministrazione Comunale, in linea con quanto contemplato nell’OCDPC N 
460/2017 Art. 9 commi 1 e 2 che si riportano testualmente: 

a) Al fine di garantire un adeguato spazio comune che funga da luogo di aggregazione in 
prossimità ed a servizio della popolazione alloggiata presso le SAE di cui all'art. 
1 dell'ordinanza n. 394/2016, i comuni sono autorizzati ad utilizzare donazioni, 
anche provenienti da soggetti privati, di strutture e moduli temporanei da 
destinare alle predette attività.  

b) Per le finalità di cui al comma 1 le regioni, d'intesa con i comuni, provvedono 
all'individuazione delle aree ed alla verifica di idoneità delle medesime, 
nonché alla realizzazione delle opere di urbanizzazione, con i poteri di cui 
all'art. 3, comma 5 della citata ordinanza n. 394/2016, anche con oneri a carico degli 
stessi soggetti donanti. 

ha deciso di realizzare sulle rispettive aree SAE presenti sul territorio Comunale una struttura 
polifunzionale temporanea da destinare a luogo di aggregazione in prossimità ed a servizio della 
popolazione alloggiata presso le SAE; 
 
PRECISATO CHE  
ad oggi risultano essere state donate e completate le seguenti strutture polifunzionali 
temporanee: 

 Struttura Polivalente “Livo” – su area C.O.C.; 

 Struttura Polivalente “Casa Amici del Trentino” – su area SAE Capoluogo; 

 Struttura Polivalente “Solferino 1864” – su area Gualdo;  
e che è intenzione di questa amministrazione completare la struttura polifunzionale anche per l’area SAE di 
Nocria; 

 
VISTO  

 Il riscontro positivo in merito alla verifica dell’idoneità dell’area alle condizioni geo-
idrologiche previste ai sensi dell’art. 9 comma 2 dell’OCDPC n.460/2017 in quanto è stato 
preso atto che l’area in oggetto è stata interessata dal sopralluogo della Di.Coma.C, 
Funzione Tecnica di Valutazione e Pianificazione, del Dipartimento di Protezione Civile, 
con l’ausilio dei centri di competenza CNR-IRPI e due rapporti di ricognizione redatti dal 
COI – Genio Militare, e con approfondimento tecnico svolto dai tecnici della Regione 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 31-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Marche. A conclusione delle valutazioni e degli approfondimenti svolti, il Dipartimento di 
Protezione Civile con nota n° UC/TERAG 16/007901 del 01/02/2017 ha trasmesso il 
verbale della riunione tenutasi presso il Comune di Castelsantangelo sul Nera, in data 26 
gennaio 2017 nella quale per l’area in questione si è stabilito la sua idoneità. 

 
RICHIAMATA 
l’autorizzazione di spesa pari a € 14.937,33 (oltre IVA ed oneri) rilasciata dal Servizio Protezione 
Civile – Soggetto Attuatore sisma 2016 – Regione Marche, assunta al Ns. Prot. 8435 del 
28/09/2018, con la quale questa amministrazione ha chiesto e ottenuto dal Servizio Protezione 
Civile – Soggetto attuatore sisma 2016 – Regione Marche l’autorizzazione di spesa alla 
contabilità speciale per un importo complessivo di € 14.937,33 (oltre IVA ed oneri) al fine di 
eseguire i seguenti interventi come di seguito suddivisa: 

 Lavori relativi alla realizzazione della platea di fondazione, opere di urbanizzazione e di 
sistemazione esterna € 12.877,01 (oltre IVA ed oneri), 

 Spese tecniche inerenti il progetto esecutivo delle opere di urbanizzazioni e fondazioni e relativo 
collaudo € 2.060,32 (oltre IVA ed oneri) 

 
RICHIAMATA ALTRESI’  

 la nota assunta al ns. prot. 8579 del 04/10/2018, con la quale il Sindaco pro tempore 
Turello Nicola del Comune di Pozzuolo del Friuli, in qualità di capofila del comitato 
spontaneo di raccolta fondi con l’iniziativa “Tutti insieme per Castelsantangelo sul Nera” 
ha espresso la propria  disponibilità a donare una struttura polifunzionale temporanea da 
installare nell’area SAE di Nocria, precisando fin da subito che sullo stesso argomento 
interverrà con il proprio contributo anche la struttura Regionale del F.V.G. della 
Protezione Civile.  

 le successive note ricevute dal Comune di Pasian di Prato (UD), assunte al Ns. Prot. 354 
del 23/01/2019 e Prot. 450 del 29/01/2019 è stato comunicato che rispettivamente con 
Delibera di Giunta n° 192 del 21/12/2018 e Determinazione area amministrativa N.858 
del 27/12/2018 del il Comune di Pasian di Prato ha concesso un contributo straordinario 
pari ad € 3.500,00 finalizzato a sostenere le spese per la costruzione, nell’ambito 
dell’iniziativa di solidarietà “Tutti insieme per Castelsantangelo sul Nera” promosso dalle 
amministrazioni Comunali appartenenti al Distretto della Protezione Civile del Cormor, e 
costituito dai Comuni di Basiliano, Campoformido, Martignacco, Lestizza, Mortegliano, 
Pasian di Prato e Pozzuolo del Friuli un centro civico e aggregativo per gli abitanti della 
frazione di Nocria;   

DATO ATTO che 
a seguito delle note di cui sopra questa Amministrazione Comunale, con Delibera di Giunta 
Comunale n. 66 del 11/10/2018 ha proceduto a: 

 accettare la donazione di una struttura a servizio dell’area SAE di Nocria da parte del Comune di 
Pozzuolo del Friuli (UD), in qualità di capofila del comitato spontaneo di raccolta fondi con 
l’iniziativa “Tutti insieme per Castelsantangelo sul Nera”, 

 prendere atto dell’autorizzazione di spesa rilasciata dal Servizio Protezione Civile – Soggetto attuatore 
sisma 2016 – Regione Marche, 

 ad approvare il progetto preliminare redatto internamente dall’Ufficio Sisma di questa 
Amministrazione Comunale; 

 
PRECISATO CHE: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 31-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 con Determina del Responsabile dell’Ufficio Sisma – area pubblica n. 18 del 16/10/2018 
è stato affidato l’incarico all’Ing. Giordano Piancatelli per la progettazione esecutiva delle 
opere di urbanizzazione, fondazione e posa in opera di una struttura polivalente 
temporanea da ubicare nell’area SAE di Nocria ed è stato nominato collaudatore l’Ing. 
Michele Fraticelli; 

 con Determina del Responsabile dell’ufficio sisma – area pubblica n. 19 del 17/10/2018 è 
stato approvato in via d’urgenza il progetto esecutivo redatto dall’Ing. Giordano 
Piancatelli ed è stato affidato l’incarico alla ditta Cardurani Pietro per la realizzazione della 
platea di fondazione e relative opere di urbanizzazione; 

RICORDATO CHE: 

 I lavori di realizzazione della platea di fondazione e relative opere di urbanizzazioni sono 
iniziati in data 24/10/2018 e sono stati ultimati in data 02/11/2018 come risulta dai 
verbali di inizio e fine lavori; 

 con Determina del Responsabile Ufficio Sisma n. 13 del 16/04/2019 è stato liquidato un 
primo acconto pari alla somma complessiva di € 8.188,88 di cui € 7.444,44 di imponibile e 
€ 744,44 di IVA 10%, alla ditta Cardurani Pietro per l’esecuzione dei lavori di 
realizzazione di una platea di fondazione e relative opere di urbanizzazione propedeutiche 
all’installazione di una struttura polifunzionale da ubicare nell’area SAE di Nocria 

 
DATO ATTO che in fase di esecuzione dei lavori di realizzazione della platea di fondazione, al 
fine di evitare di intercettare i sottoservizi inerenti le SAE, si è reso necessario prevedere alcune 
modifiche per l’esatto posizionamento della platea, il che ha comportato la necessità di 
realizzare una nuova rampa di accesso ai sensi della L. 13/89, non precedentemente 
preventivabile in progetto;  

 
PRECISATO che l’importo pari ad € 50.767,99 ottenuto dalla raccolta fondi, promossa dal 
Comune di Pozzuolo del Friuli, in qualità di capofila del comitato spontaneo di raccolta fondi 
con l’iniziativa “Tutti insieme per Castelsantangelo sul Nera” non risulta sufficiente a 
completare la realizzazione della struttura; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 6 del 23-01-2020 con la quale la giunta comunale ha 
preso atto e accettato, come riportato nell’allegata nota della Protezione Civile della Regione 
Friuli Venezia Giulia, assunta al Ns. prot. 0296 del 17/01/2020, il contributo di solidarietà pari 
ad € 90.000,00, concesso con Decreto n. 1996/PC/19 del 24/12/2019, propedeutico 
all’installazione ed al completamento di una struttura prefabbricata da destinare a centro di 
aggregazione  
 
VISTI gli elaborati di progetto architettonico redatta dall’Ing. Giordano Piancatelli, assunta al 
ns. prot. 4854 del 31/07/2020 per le opere sopra elencate, composta dai seguenti documenti: 

a) AR 01bis - Elaborato Grafico: Planimetria Generale; 
b) AR 02 - Relazione Tecnica Descrittiva di Variante; 
c) AR 03 - Documentazione Fotografica; 
d) AR 04a - Elenco Prezzi di Variante; 
e) AR 04b - Computo Metrico di Variante; 
f) AR 04c - Quadro Tecnico Economico di Variante; 
g) AR 05 - Capitolato Prestazionale e Descrittivo; 
h) Schema di Contratto; 
i) Schema di Montaggio; 

VISTO nel dettaglio il nuovo Quadro Tecnico Economico aggiornato: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 31-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

a) Somme per lavori (platea)       

 a.1) lavori a misura o a corpo     € 12.877,01  

 a.2) oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi    €     

257,54  

 a.3) importo soggetto a ribasso (a.1 - a.2)    € 12.619,47  

a.4) Ribasso offerto del  22,50%    €   2.839,38  

 a.5) Importo netto ribassato     €   9.780,09  

 a.6)     Importo contrattuale             € 10.037,63  

        

b) Somme per lavori (abbattimento barriere architettoniche)  

  

 b.1) lavori a misura o a corpo     € 2.672,15  

 b.2) oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi               €     

53,44  

 b.3) importo soggetto a ribasso (a.1 - a.2)     € 2.618,71  

       

c) Somme per lavori (allacci)       

 c.1) lavori a misura o a corpo      € 676,81  

 c.2) oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi      €   

13,54  

 c.3) importo soggetto a ribasso (a.1 - a.2)     € 663,27  

        

d) Somme per a corpo (struttura in legno)     

  

 d.1) lavori a misura o a corpo      € 57.181,93  

 d.2) oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi     €   

1.143,64  

 d.3) importo soggetto a ribasso (a.1 - a.2)                € 

56.038,29  

        

e) Somme a disposizione       

  

 e.1) I.V.A. su lavori (voce a.1) al 10%      € 7.056,85  

 e.2) Spese tecniche per progettazione                 € 1.000,00  

 e.3) Spese Tecniche direzione lavori      € -    

 e.4) Spese tecniche coordinatore per la sicurezza         € 1.060,32          

                        (progettazione ed esecuzione) 

 e.5) Spese Tecniche Collaudatore       € 1.000,00  

 e.6) Contributo previdenziale su spese tecniche al 4%               €    122,41  

 e.7) I.V.A. su spese tecniche e rilievi al 22%                €    700,20  

 e.8) Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs 50/2016             € -    

 e.9) Spese Allacci          € 2.000,00  

 e.10) Per imprevisti (inclusa IVA)       € 3.368,37  

 e.11) Economie da ribasso d'asta       € 3.123,32  

        

    Totale somme a disposizione da liquidare  € 19.431,48  

        



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 31-07-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

      Totale intervento                          € 
90.000,00 

 
RICORDATO che trattasi di interventi emergenziali temporanei per i quali si è deciso di 
applicare le deroghe previste dalle rispettive OCDPC, sia in ambito di autorizzativo che di, nulla 
osta/permessi, che di deroghe in ambito di codice degli appalti D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  
 
VISTI:  

 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
 O.C.D.P.C. n. 388/2016; 
 O.C.D.P.C. n. 389/2016; 
 O.C.D.P.C. n. 394/2016; 
 O.C.D.P.C. n. 408/2016; 
 O.C.D.P.C. n. 460/2017  

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi 
rispettivamente dal Responsabile del Servizio Ufficio Sisma e dal Responsabile dell'Ufficio 
Ragioneria, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese nei modi e nelle forme di Legge 

 

D E L I B E R A  
 

1) DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2) DI APPROVARE per le motivazioni sopra richiamate, gli elaborati progettuali relativi ai 

lavori di "REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA IN LEGNO 

POLIFUNZIONALE PROVVISORIA - AREA SAE DI NOCRIA." redatta dall’Ing. 

Giordano Piancatelli ed assunta al ns. prot. 4855 del 31/07/2020, composta dagli elaborati 

richiamati in premessa. 

3) DI APPROVARE il quadro economico di cui all’elaborato “QTE QUADRO TECNICO 

ECONOMICO”, come di seguito specificato: 

a) Somme per lavori (platea)       

 a.1) lavori a misura o a corpo     € 12.877,01  
 a.2) oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi    €     257,54  
 a.3) importo soggetto a ribasso (a.1 - a.2)    € 12.619,47  
 a.4) Ribasso offerto del  22,50%    €   2.839,38  
 a.5) Importo netto ribassato     €   9.780,09  
 a.6)     Importo contrattuale             € 10.037,63 
  

b) Somme per lavori (abbattimento barriere architettoniche)    

 b.1) lavori a misura o a corpo     €   2.672,15  
 b.2) oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi               €        53,44  



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 31-07-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 b.3) importo soggetto a ribasso (a.1 - a.2)     €    2.618,71  
  

c) Somme per lavori (allacci)       

 c.1) lavori a misura o a corpo      €     676,81  
 c.2) oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi      €       13,54  
 c.3) importo soggetto a ribasso (a.1 - a.2)     €     663,27 
  

d) Somme per a corpo (struttura in legno)       

 d.1) lavori a misura o a corpo      € 57.181,93  
 d.2) oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi     €   1.143,64  
 d.3) importo soggetto a ribasso (a.1 - a.2)                € 56.038,29  

        

e) Somme a disposizione         

 e.1) I.V.A. su lavori (voce a.1) al 10%      € 7.056,85  
 e.2) Spese tecniche per progettazione                 € 1.000,00  
 e.3) Spese Tecniche direzione lavori      € -    
 e.4) Spese tecniche coordinatore per la sicurezza         € 1.060,32              
                  (progettazione ed esecuzione) 
 e.5) Spese Tecniche Collaudatore       € 1.000,00  
 e.6) Contributo previdenziale su spese tecniche al 4%               €    122,41  
 e.7) I.V.A. su spese tecniche e rilievi al 22%                €    700,20  
 e.8) Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs 50/2016             € -    
 e.9) Spese Allacci          € 2.000,00  
 e.10) Per imprevisti (inclusa IVA)       € 3.368,37  
 e.11) Economie da ribasso d'asta       € 3.123,32  

    Totale somme a disposizione da liquidare  € 19.431,48  

      Totale intervento              € 90.000,00 

4) DI DARE ATTO che la copertura finanziaria per l’esecuzione dell’intervento di cui 

all’oggetto è finanziata come di seguito illustrato: 

 autorizzazione di spesa pari a € 14.937,33 (oltre IVA ed oneri) rilasciata dal Servizio 
Protezione Civile – Soggetto Attuatore sisma 2016 – Regione Marche, assunta al Ns. 
Prot. 8435 del 28/09/2018; 

 Decreto n. 1996/PC/19 del 24/12/2019 della Protezione Civile della Regione Friuli 
Venezia Giulia, assunto al Ns. prot. 0296 del 17/01/2020, con il quale viene trasferito al 
Comune di Castelsantangelo sul Nera il contributo di solidarietà pari ad € 90.000,00 

5) DI DARE ATTO altresì che la spesa complessiva di € 90.000,00 per gli interventi di cui 

all’oggetto trova copertura come di seguito descritto: 

- € 14.164,71 al cap. 86 del bilancio 2020 - codice di bilancio 1.03.01.02 “acquisto 
beni a seguito emergenza sisma del 24/08/2016 – O.C.D.P.C. 388 del 
26/08/2016” 

- € 2.614,13 al cap. 86 art. 1 del bilancio 2020 - codice di bilancio 1.03.02.99 
“prestazioni di servizio a seguito emergenza sisma del 24/08/2016 – O.C.D.P.C. 
388 del 26/08/2016” 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 31-07-2020 - Pag. 8 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

- € 73.221,16 al cap. 2833 art. 72 codice di bilancio 2.02.01.09.999 in sede di 
approvazione nella variazione di bilancio 2020/2022 nel prossimo Consiglio 
Comunale “Completamento struttura prefabbricata da destinarsi a centro sociale 
fraz. Nocria” 

6) DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Ufficio Sisma, ove necessario, ad 

approvare elaborati progettuali aggiuntivi e/o a modificare quelli approvati purché gli stessi 

non modifichino l’importo totale del quadro tecnico economico e non comportino 

variazioni sostanziali al progetto approvato; 

7) DI RIMETTERE all’Arch. Marco Guardascione in qualità di Responsabile del Servizio 

Ufficio Sisma nonché R.U.P., ogni successivo adempimento per il prosieguo della 

prestazione professionale dell’intervento in oggetto; 

 
Inoltre la Giunta Comunale, in relazione all’urgenza di provvedere agli adempimenti connessi 

con il presente atto, con successiva e separata votazione palese, e ad unanimità di voti favorevoli 

espressi nei modi e nelle forme di Legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE con successiva votazione favorevole unanime, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 31-07-2020 - Pag. 9 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 

 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 27-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to GUARDASCIONE MARCO 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

 

 

 

 

Data: 27-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 31-07-2020 - Pag. 10 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                    f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 

Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è comunicata ai capigruppo 
consiliari. 
 

Castelsantangelo Sul Nera, …10-08-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  ] È divenuta esecutiva il giorno 31-07-2020 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[x] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 10-08-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 10-08-2020 
 

  Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 31-07-2020 - Pag. 11 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 


